
РЕШЕНИЕ
Совета муниципального образования «Поселок городского типа Камское Устье Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан»

«03» марта 2025г.                                                                      № 147

Об  утверждении  схемы  одномандатных
избирательных  округов  для  проведения
выборов  депутатов  муниципального
образования  «Поселок  городского  типа
Камское  Устье  Камско-Устьинского
муниципального  района  Республики
Татарстан» 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона  от 12 июня 2002 года №67-ФЗ
«Об  основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие  в  референдуме
граждан Российской Федерации», статьями 25, 26 Избирательного кодекса Республики
Татарстан  от  07  мая  2007  года  №21-ЗРТ,  статьей  38  Устава  муниципального
образования  «Поселок  городского  типа  Камское  Устье Камско-Устьинского
муниципального  района  Республики  Татарстан»,  Совет  муниципального  образования
«Поселок городского типа Камское Устье Камско-Устьинского муниципального района
Республики Татарстан» решил:

1. Утвердить сроком на десять лет схему одномандатных избирательных округов для
проведения  выборов  депутатов  Совета  муниципального  образования  «Поселок
городского типа Камское Устье Камско-Устьинского муниципального района Республики
Татарстан» (прилагается).
2. Настоящее решение, включая схему одномандатных избирательных округов, вместе с
ее графическим изображением, в срок не позднее 07 марта 2025 года обнародовать
посредством  опубликования  на  Официальном  портале  правовой  информации
Республики  Татарстан  (pravo.tatarstan.ru),  а  также  посредством  размещения  на
официальном сайте Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (kamskoye-ustye.tatarstan.ru),
на специальных информационных стендах, расположенных на территориях населенных
пунктов муниципального образования «Поселок городского типа Камское Устье Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан, по следующим адресам: 

- Республика  Татарстан,  Камско-Устьинский  район,  пгт.  Камское  Устье,  ул.
Советская, д.11 (напротив административного здания); 

- Республика  Татарстан,  Камско-Устьинский  район,  пгт.  Камское  Устье,  ул.  К.
Маркса, д.105 (здание библиотеки);

3. Решение вступает в силу после его опубликования. 

Глава муниципального образования 
«Поселок городского типа Камское Устье 
Камско-Устьинского муниципального района 
Республики Татарстан,
председатель Совета муниципального образования 
«Поселок городского типа Камское Устье
Камско-Устьинского муниципального района
Республики Татарстан                                                                                       Н.А.Вазыхов



Приложение
к решению Совета 

от 03 марта 2025 г. №147

Схема
одномандатных избирательных округов для проведения выборов

депутатов Совета муниципального образования «поселок городского типа Камское Устье
Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан»  

Южный одномандатный избирательный округ№1

Число избирателей – 368 чел.

В округ входит часть территории поселка городского типа Камское Устье Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан в границах:

пгт. Камское Устье, улица Большая Волга (полностью)

пгт. Камское Устье, улица Гоголя (полностью)

пгт. Камское Устье, улица Дружбы (полностью)

пгт. Камское Устье, улица Калинина (полностью)

пгт. Камское Устье, улица Кирова (полностью)

пгт. Камское Устье, улица Кооперативная (полностью)

пгт. Камское Устье, улица Мира (полностью)

пгт. Камское Устье, улица Октября (полностью)

пгт. Камское Устье, улица Пионерская (полностью)

пгт. Камское Устье, улица Советская (полностью)

пгт. Камское Устье, улица Тукая (полностью)

пгт. Камское Устье, улица Щербакова (полностью)

Центральный одномандатный избирательный округ№2

Число избирателей – 341 чел.

В округ входит часть территории поселка городского типа Камское Устье Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан в границах:

пгт. Камское Устье, улица Карла Маркса с дома № 1 по № 80А

пгт. Камское Устье, улица Комсомольская (полностью)

пгт. Камское Устье, улица Ленина с дома № 1 по № 40

пгт. Камское Устье, улица Ленина с дома № 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 

64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 92, 94, 96, 98, 100, 102, 104, 106, 108 

(четная сторона)

пгт. Камское Устье, улица Маяковского (полностью)



Татарстанский одномандатный избирательный округ№3

Число избирателей - 405 чел

В округ входит часть территории поселка городского типа Камское Устье Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан в границах:

пгт. Камское Устье, улица Галиаскара Камала (полностью)

пгт. Камское Устье, улица Заовражные Каратаи (полностью)

пгт. Камское Устье, улица Заречная (полностью)

пгт. Камское Устье, улица Ибрагимова (полностью)

пгт. Камское Устье, улица М.Дяватаева (полностью)

пгт. Камское Устье, улица Мусы Джалиля (полностью)

пгт. Камское Устье, улица Набережная (полностью)

пгт. Камское Устье, улица Нагорная (полностью)

пгт. Камское Устье, улица Новая (полностью)

пгт. Камское Устье, улица Речная (полностью)

пгт. Камское Устье, улица Садовая (полностью)

пгт. Камское Устье, улица Салиха Сайдашева (полностью)

пгт. Камское Устье, улица Татарстан (полностью)

пгт. Камское Устье, улица Томбаевская (полностью)

пгт. Камское Устье, улица Центральная (полностью)

пгт. Камское Устье, улица 9 Мая (полностью)

Чирковский одномандатный избирательный округ№4

Число избирателей – 400 чел

В округ входит часть территории поселка городского типа Камское Устье Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан в границах:

пгт. Камское Устье, улица Вахитова (полностью)

пгт. Камское Устье, улица Ленина с дома № 41, 43, 45, 47, 49, 51, 110, 112, 114, 116,

118

пгт. Камское Устье, улица Матросова (полностью)

пгт. Камское Устье, улица Некрасова (полностью)

пгт. Камское Устье, улица Полевая (полностью)

пгт. Камское Устье, улица Суворова (полностью)

пгт. Камское Устье, улица Чапаева (полностью)

пгт. Камское Устье, улица Чиркова (полностью)

пгт. Камское Устье, улица 1 Мая (полностью)



Гагаринский одномандатный избирательный округ№5

Число избирателей – 377 чел.

В округ входит часть территории поселка городского типа Камское Устье Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан в границах:

пгт. Камское Устье, улица Гагарина (полностью)

пгт. Камское Устье, улица Коммунальная (полностью)

пгт. Камское Устье, улица Нариманова (полностью)

пгт. Камское Устье, улица Светлая (полностью)

Дзержинский одномандатный избирательный округ№6

Число избирателей – 346 чел

В округ входит часть территории поселка городского типа Камское Устье Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан в границах:

пгт. Камское Устье, улица Дзержинского (полностью)

пгт. Камское Устье, улица Карла Маркса с дома № 81, 82, 83, 83 А, 84, 85, 86, 88, 90,

92, 95, 98

пгт. Камское Устье, улица Комарова с дома № 1, 2, 3, 5

пгт. Камское Устье, улица Островского (полностью)

Туфана Миннуллинский одномандатный избирательный округ№7

Число избирателей – 380 чел

В округ входит часть территории поселка городского типа Камское Устье Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан в границах:

пгт. Камское Устье, улица Аблиева (полностью)

пгт. Камское Устье, улица Баки Урманче (полностью)

пгт. Камское Устье, улица Дубравная (полностью)

пгт. Камское Устье, улица Ибрагима Гази (полностью)

пгт. Камское Устье, улица Луговая (полностью)

пгт. Камское Устье, улица Сара Садыковой (полностью)

пгт. Камское Устье, улица Солнечная (полностью)

пгт. Камское Устье, улица Г.Сунгати (полностью)

пгт. Камское Устье, улица Туфана Миннуллина (полностью)

пгт. Камское Устье, улица Ф. Халиди (полностью)

пгт. Камское Устье, улица Чишмяле (полностью)



Туфана Миннуллинский одномандатный избирательный округ№8

Число избирателей – 383 чел

В округ входит часть территории поселка городского типа Камское Устье Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан в границах:

пгт. Камское Устье, улица Газовая (полностью)

пгт. Камское Устье, улица Есенина (полностью)

пгт. Камское Устье, улица Карла Маркса с дома № 87, 89, 91, 93 ,93А, 96, 97, 99, 

100, 101, 102, 102А, 103, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114.

пгт. Камское Устье, улица Комарова с дома № 19

пгт. Камское Устье, улица Лисина (полностью)

пгт. Камское Устье, улица Молодежная (полностью)

пгт. Камское Устье, улица Свердлова (полностью)

Комаровский одномандатный избирательный округ№9

Число избирателей – 366 чел

В округ входит часть территории поселка городского типа Камское Устье Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан в границах:

пгт. Камское Устье, улица Комарова с дома № 4, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 13А, 15, 15/10

пгт. Камское Устье, улица Профсоюзная (полностью)

Комаровский одномандатный избирательный округ№10

Число избирателей – 352 чел

В округ входит часть территории поселка городского типа Камское Устье Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан в границах:

пгт. Камское Устье, улица Комарова с дома № 9А, 9Б, 14, 16, 16/1, 17, 17А, 18, 20, 

21, 22, 23, 24




